
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 2019.01.22.04/2019

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

11/02/2019 22/01/2019 22/01/2019 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APOIO ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO, OBJETIVANDO O FORTALECIMENTO 
DA GOVERNANÇA NA GESTÃO PÚBLICA E ESTABELECENDO REFERENCIAIS PARA O CONTROLE INTERNO COM SUPORTE 
DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES DAS CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente URBANO JOBSON SOUSA BARBOSA

Responsável pela Informação GABRIEL AMARAL BARROSO RIBEIRO GONÇALVES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico PEDRO AUGUSTO BARROSO DE ARAÚJO

Responsável pela Adjudicação JOSÉ RUBENS BARBOSA

Responsável pela Homologação JOSÉ RUBENS BARBOSA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

13/02/2019 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

Câmara Municipal de 
Itapipoca

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

11/02/2019 - 17:00 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

22/01/2019 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

22/01/2019 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

22/01/2019 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

E2 CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL EIRELI - ME 13.042.644/0001-94 Vencedor

AFX SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 26.722.948/0001-44 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Câmara Municipal de Itapipoca
CNPJ : 01.878.848/0001-80

Slogan: A Serviço do Povo

CNPJ : 01.878.848/0001-80

https://camaraitapipoca.ce.gov.br/licitacoes/56

Emitido: 07/03/2026 05:55:02



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ATA DE JULGAMENTO pdf

AVISO DE LICITAÇÃO pdf

CONTRARRAZÕES RECURSAIS pdf

EDITAL pdf

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO pdf

PROPOSTA DE PREÇO 1 pdf

PROPOSTA DE PREÇO 2 pdf

PUBLICAÇÕES pdf

RECURSOS ADMINISTRATIVOS pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

TERMO DE DESISTENCIA pdf

Câmara Municipal de Itapipoca
CNPJ : 01.878.848/0001-80

Slogan: A Serviço do Povo

CNPJ : 01.878.848/0001-80

https://camaraitapipoca.ce.gov.br/licitacoes/56

Emitido: 07/03/2026 05:55:02


